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[U ndervisni ngsmin isteren.] 
Til hr. Mysager blot en tak for forståelsen af 

de problemer, der her er rejst, og også en tak 
for den grundige bearbejdelse af redegørelsen, 
som hr. Mysagers indlæg gav udtryk for. 

Så skal jeg slutte med at takke for tilslutnin- 
gen til redegørelsen fra de radikale, fra SF og, 
forstod jeg, også venstre. 

Gerda MØller (KF): 
Jeg føler da lige trang til i anledning af den 

redegørelse, hr. Erling Olsen kom med her, *at 
sige, at hvis ministeren virkelig havde Ønsket 4t 
få råd fra folketinget om, hvorledes hun nu 
skulle administrere 13-skalaen, når der var fæl- 
les prøve for de to kurser, hvorfor har ministe- 
ren så ikke spurgt os noget før? Hvis ministeren 
endelig ville have råd, kunne ministeren jo 
have taget et samråd med undervisningsudval- 
get om det. Der er gået et halvt år og mere fra 
den 29. april. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
FØrste behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om arbejdsformidling og arbejds- 
løshedsforsikring m. v. (Ændring af overgangs- 
bestemmelse). 

(Lovforslag nr. L 151. Fremsat 7/12 76). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Auken (S): 
Forhistorien til dette lovforslag er omhygge- 

ligt omtalt i bemærkningerne til forslaget og i 
arbejdsministerens fremsættelse. 

Realiteten er, at ved de ændringer, der ind- 
førtes i arbejdsløshedsforsikringsloven i forbin- 
delse med afskaffelse af den såkaldte 180 da- 
ges regel, som jo betød, at der i fremtiden vil 
være en ensartet dagpengesats for alle nyud- 
dannede, gennemførte vi en overgangsordning, 
der betød, at folk, som aktuelt havde indrettet 
sig på en højere dagpengesats, fik 1 år til at 
indstille sig på den nye fælles sats. 

På grund af den tekniske udformning af 
denne overgangsordning er der utilsigtet opstået 
nogle problemer for en række arbejdsløse ny- 
uddannede, som såvel ministeren som arbejds- 
markedsudvalget er blevet gjort opmærksom 
på, og hvor både ministerens og udvalgets kon- 

klusion har været, at disse problemer ikke 
kunne klares på det eksisterende lovgrundlag. 
Det er derfor tilfredsstillende for det videre 
arbejde med dette forslag, at arbejdsministeren 
nu har fremsat dette forslag, således at vi får 
mulighed for at klare tingene af i arbejdsmar- 
kedsudvalget. 

Jeg skal derfor på vegne af samtlige partier i 
folketinget tilsige ministeren, at vi gerne vil 
følge den opfordring, der ligger i slutningen 
af ministerens fremsættelse, hvor der bliver 
bedt om en hurtig behandling i folketinget. 
Hvis folketinget beslutter at henvise sagen til 
arbejdsmarkedsudvalget, skal jeg altså på 10 
partiers vegne give tilslutning til en hurtig be- 
handling, så vanskelighederne for disse grup- 
per kan afklares. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til ar- 

bejdsmarkedsudvalget. Hvis ingen gør indsigel- 
se mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlem af folketinget Ole Espersen, der har 
orlov på grund af midlertidig udsendelse i 
offentligt hverv, har meddelt mig, at han fra 
og med den 11. december 1976 atter kan give 
møde i tinget. Stedfortræderens, Hans Hække- 
rups, hverv som midlertidigt medlem af folke- 
tinget ophører fra nævnte dato at regne. 

Medlem af folketinget K. B. Andersen, der 
har. orlov på grund af midlertidig udsendelse i 
offentligt hverv, har meddelt mig, at han fra 
og med den 15. december 1976 atter kan give 
møde i tinget. Stedfortræderens, Chr. Thom- 
sens, hverv som midlertidigt medlem af folke- 
tinget ophører fra nævnte dato at regne. 

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet be- 
tænkning over forslag til lov om ændring af 
lov om påligningen af indkomst- og formueskat 
til staten. (OverfØrsel af underskud) [af Glistrup 
m. fl.]. (Lovf. nr. L 44), 

og over forslag til lov om ændring af forskel- 


